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Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 3683

des Abgeordneten Günter Baaske (SPD-Fraktion)
Drucksache 6/9077

L 85 Radweg Brück - Golzow

Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin für Infrastruktur und Landesplanung die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung des Fragestellers: In der Antwort auf die Kleine Anfrage Nr. 3547 Drucksache 6/8733 zum Radweg Brück - Golzow entlang der L 85 wurde geantwortet, dass die Messungen im Jahr 2015 im Rahmen der 5-jährlich stattfindenden bundesweiten Straßenverkehrszählung (SVZ) durchgeführt wurden. Die SVZ wies eine Verkehrsbelastung von
1.317 Kfz/24 h auf.

1. Wie und wann genau wurden die Messungen technisch und organisatorisch an der

L 85 durchgeführt?

zu Frage 1: Bei der bundesweiten Straßenverkehrszählung 2015 wurde vorwiegend manuell gezählt. In Bereichen, in denen Dauerzählstellen vorhanden sind, werden diese Daten genutzt.
Im Abschnitt 80 der L 85 zwischen Brück und Golzow befindet sich bei Damelang eine Dauerzählstelle, die für die SVZ 2015 herangezogen wurde.

2. Wird es eine erneute Messung geben, da im Zeitraum der SVZ, der in der Antwort auf die KA Nr. 3547 benannt wird, diese Landesstraße in Cammer wegen Baumaßnahmen gesperrt war.


zu Frage 2: Durch Baumaßnahmen in der Ortsdurchfahrt Cammer kam es in den Jahren 2015 und 2016 zu mehreren Vollsperrungen, die aber zu keiner nennenswerten Abweichung des Jahreszählwertes führten. Die Dauerzählstelle bei Damelang hat für das Jahr 2017 eine Kfz-Belegung ohne Baumaßnahmen von 1.338 Kfz/24 h ermittelt, ein Wert, der mit der Straßenverkehrszählung von 2015 nahezu identisch ist.

3. Wann wird eine erneute Messung vorgenommen?

zu Frage 3: Siehe Antworten zu Fragen 1 und 2.
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